



Municipalidad  
Trenque Lauquen

R.A.F.A.M.

## ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 04/01/2021 al 31/12/2021

Hoja: 1 de 14

25/03/2022 09:31

Ejercicio: 2021

| Rubro - Descripción   | Procedencia    | Recurso Estimado        | Modificaciones | Recurso Vigente         | Recurso Devengado       | Dif. entre Vigente y Devengado | Recursos Percibido      | Dif. entre Devengado y Percibido | Dif. entre Vigente y Percibido |
|---|----------------|-------------------------|----------------|-------------------------|-------------------------|--------------------------------|-------------------------|----------------------------------|--------------------------------|
| <b>11.0.00.00 - Ingresos Tributarios</b>                              |                |                         |                |                         |                         |                                |                         |                                  |                                |
| 11.4.00.00 - Coparticipación de impuestos                             |                |                         |                |                         |                         |                                |                         |                                  |                                |
| 11.4.01.00 - Coparticipación Pcial. de Impuesto Ley 10.559            | 21 - De libre  | 1.300.981.549,51        | 0,00           | 300.981.549,51          | 1.598.521.346,47        | -297.539.796,96                | 1.598.521.346,47        | 0,00                             | -297.539.796,96                |
| 11.4.03.00 - Prode, Casino e Hipódromo                                | 21 - De libre  | 7.864.601,21            | 0,00           | 7.864.601,21            | 10.431,35               | 7.854.169,86                   | 10.431,35               | 0,00                             | 7.854.169,86                   |
| 11.4.04.00 - Bingo Ley 11018 art. 7 inc.e                             | 21 - De libre  | 4.820.239,45            | 0,00           | 4.820.239,45            | 915.621,35              | 3.904.618,10                   | 915.621,35              | 0,00                             | 3.904.618,10                   |
| 11.4.05.00 - Programa Descentralización Tributaria                    |                |                         |                |                         |                         |                                |                         |                                  |                                |
| 11.4.05.01 - Programa Descentralización Tributaria Inmobiliario Rural | 21 - De libre  | 87.507.203,17           | 0,00           | 87.507.203,17           | 83.724.647,73           | 3.782.555,44                   | 83.724.647,73           | 0,00                             | 3.782.555,44                   |
| 11.4.05.02 - Programa Descentralización Tributaria s/Ingresos Brutos  | 21 - De libre  | 11.171.295,40           | 0,00           | 11.171.295,40           | 15.991.772,55           | -4.820.477,15                  | 15.991.772,55           | 0,00                             | -4.820.477,15                  |
| <b>Total Programa Descentralización Tributaria</b>                    |                | <b>98.678.498,57</b>    | <b>0,00</b>    | <b>98.678.498,57</b>    | <b>99.716.420,28</b>    | <b>-1.037.921,71</b>           | <b>99.716.420,28</b>    | <b>0,00</b>                      | <b>-1.037.921,71</b>           |
| 11.4.08.00 - Fondo Fortalecimiento Recursos Municipales ley 13850     | 21 - De libre  | 67.763.443,08           | 0,00           | 67.763.443,08           | 76.947.787,07           | -9.184.343,99                  | 76.947.787,07           | 0,00                             | -9.184.343,99                  |
| 11.4.09.00 - Fondo Municipal de Inclusion Social                      | 21 - De libre  | 13.066.271,47           | 0,00           | 13.066.271,47           | 22.791.679,37           | -9.725.407,90                  | 22.791.679,37           | 0,00                             | -9.725.407,90                  |
| 11.4.11.00 - Fondo Ley 14890 Art.4 2do Párrafo                        | 11 - De libre  | 0,00                    | 0,00           | 0,00                    | 53.393,23               | -53.393,23                     | 53.393,23               | 0,00                             | -53.393,23                     |
| <b>Total Coparticipación de impuestos</b>                             |                | <b>1.493.174.603,29</b> | <b>0,00</b>    | <b>1.493.174.603,29</b> | <b>1.798.956.679,12</b> | <b>-305.782.075,83</b>         | <b>1.798.956.679,12</b> | <b>0,00</b>                      | <b>-305.782.075,83</b>         |
| 11.9.00.00 - Otros tributarios  |                |                         |                |                         |                         |                                |                         |                                  |                                |
| 11.9.01.00 - Impuesto Ley 11969 Coop.Eléctrica                        | 21 - De libre  | 53.288.743,42           | 0,00           | 53.288.743,42           | 49.136.023,70           | 4.152.719,72                   | 49.136.023,70           | 0,00                             | 4.152.719,72                   |
| 11.9.02.00 - Ley 11430 - Art.130 (Afectado)                           | 22 - Afectados | 5.658,34                | 0,00           | 5.658,34                | 0,00                    | 5.658,34                       | 0,00                    | 0,00                             | 5.658,34                       |
| 11.9.03.00 - Ley 11430 Emergencia Vial - Dto. 40/07 (Afectado)        | 22 - Afectados | 8.839,86                | 0,00           | 8.839,86                | 0,00                    | 8.839,86                       | 0,00                    | 0,00                             | 8.839,86                       |
| 11.9.04.00 - Licencia Vta. Bebidas Alcoholicas                        | 22 - Afectados | 61.278,00               | 96.222,00      | 157.500,00              | 175.000,00              | -17.500,00                     | 175.000,00              | 0,00                             | -17.500,00                     |
| 11.9.05.00 - Ley 11430 - Art.130                                      | 21 - De libre  | 56.583,44               | 0,00           | 56.583,44               | 26.540,73               | 30.042,71                      | 26.540,73               | 0,00                             | 30.042,71                      |
| 11.9.06.00 - Ley 11430 Emergencia Vial - Dto. 40/07                   | 21 - De libre  | 31.570,91               | 0,00           | 31.570,91               | 98.673,87               | -67.102,96                     | 98.673,87               | 0,00                             | -67.102,96                     |
| 11.9.07.00 - Ley 13927 - Art. 42 (Afectado)                           | 22 - Afectados | 2.238.665,23            | 0,00           | 2.238.665,23            | 1.501.637,36            | 737.027,87                     | 1.501.637,36            | 0,00                             | 737.027,87                     |



Municipalidad  
Trenque Lauquen

R.A.F.A.M.

## ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 04/01/2021 al 31/12/2021

Hoja: 2 de 14

25/03/2022 09:31

Ejercicio: 2021

| Rubro - Descripción   | Procedencia   | Recurso Estimado        | Modificaciones   | Recurso Vigente         | Recurso Devengado       | Dif. entre Vigente y Devengado | Recursos Percibido      | Dif. entre Devengado y Percibido | Dif. entre Vigente y Percibido |
|---|---------------|-------------------------|------------------|-------------------------|-------------------------|--------------------------------|-------------------------|----------------------------------|--------------------------------|
| 11.9.08.00 - Ley 13927 - Art. 42                                  | 21 - De libre | 9.834.620,65            | 0,00             | 9.834.620,65            | 17.612.425,00           | -7.777.804,35                  | 17.612.425,00           | 0,00                             | -7.777.804,35                  |
| <b>Total Otros tributarios</b>                                    |               | <b>65.525.959,85</b>    | <b>96.222,00</b> | <b>65.622.181,85</b>    | <b>68.550.300,66</b>    | <b>-2.928.118,81</b>           | <b>68.550.300,66</b>    | <b>0,00</b>                      | <b>-2.928.118,81</b>           |
| <b>Total Ingresos Tributarios</b>                                 |               | <b>1.558.700.563,14</b> | <b>96.222,00</b> | <b>1.558.796.785,14</b> | <b>1.867.506.979,78</b> | <b>-308.710.194,64</b>         | <b>1.867.506.979,78</b> | <b>0,00</b>                      | <b>-308.710.194,64</b>         |
| <b>12.0.00.00 - Ingresos No Tributarios</b>                       |               |                         |                  |                         |                         |                                |                         |                                  |                                |
| 12.1.00.00 - Tasas  |               |                         |                  |                         |                         |                                |                         |                                  |                                |
| 12.1.01.00 - Alumbrado, Barrido, Limpieza y Conserv. Vía Pública  |               |                         |                  |                         |                         |                                |                         |                                  |                                |
| 12.1.01.01 - Barrido, limpieza, riego y conserv. del ejercicio    | 11 - De libre | 171.855.922,30          | 0,00             | 171.855.922,30          | 251.698.473,82          | -79.842.551,52                 | 166.608.890,06          | 85.089.583,76                    | 5.247.032,24                   |
| 12.1.01.02 - ABL Ejercicios anteriores                            | 11 - De libre | 31.381.596,94           | 0,00             | 31.381.596,94           | 0,00                    | 31.381.596,94                  | 21.597.964,36           | -21.597.964,36                   | 9.783.632,58                   |
| 12.1.01.03 - tasa Alumbrado del ejercicio                         | 11 - De libre | 98.473.309,28           | 0,00             | 98.473.309,28           | 73.009.650,79           | 25.463.658,49                  | 72.712.391,23           | 297.259,56                       | 25.760.918,05                  |
| <b>Total Alumbrado, Barrido, Limpieza y Conserv. Vía Pública</b>  |               | <b>301.710.828,52</b>   | <b>0,00</b>      | <b>301.710.828,52</b>   | <b>324.708.124,61</b>   | <b>-22.997.296,09</b>          | <b>260.919.245,65</b>   | <b>63.788.878,96</b>             | <b>40.791.582,87</b>           |
| 12.1.02.00 - Servicios Especiales de Limpieza e Higiene           |               |                         |                  |                         |                         |                                |                         |                                  |                                |
| 12.1.02.01 - Limpieza Predios                                     | 11 - De libre | 518.109,75              | 0,00             | 518.109,75              | 278.950,00              | 239.159,75                     | 296.369,60              | -17.419,60                       | 221.740,15                     |
| 12.1.02.02 - Serv. Desinfección y Desratización                   | 11 - De libre | 170.000,00              | 0,00             | 170.000,00              | 3.430,00                | 166.570,00                     | 344,00                  | 3.086,00                         | 169.656,00                     |
| 12.1.02.03 - Recolección Residuos Patológicos                     | 11 - De libre | 3.010.065,60            | 0,00             | 3.010.065,60            | 14.353,00               | 2.995.712,60                   | 14.353,00               | 0,00                             | 2.995.712,60                   |
| <b>Total Servicios Especiales de Limpieza e Higiene</b>           |               | <b>3.698.175,35</b>     | <b>0,00</b>      | <b>3.698.175,35</b>     | <b>296.733,00</b>       | <b>3.401.442,35</b>            | <b>311.066,60</b>       | <b>-14.333,60</b>                | <b>3.387.108,75</b>            |
| 12.1.03.00 - Conservación y Mejoramiento de la Red Vial Municipal |               |                         |                  |                         |                         |                                |                         |                                  |                                |
| 12.1.03.01 - RED VIAL del Ejercicio                               | 11 - De libre | 301.214.974,94          | 0,00             | 301.214.974,94          | 426.315.542,58          | -125.100.567,64                | 339.967.430,04          | 86.348.112,54                    | -38.752.455,10                 |
| 12.1.03.02 - Red vial de ejercicios anteriores                    | 11 - De libre | 74.754.715,64           | 0,00             | 74.754.715,64           | 0,00                    | 74.754.715,64                  | 29.961.901,00           | -29.961.901,00                   | 44.792.814,64                  |
| <b>Total Conservación y Mejoramiento de la Red Vial Municipal</b> |               | <b>375.969.690,58</b>   | <b>0,00</b>      | <b>375.969.690,58</b>   | <b>426.315.542,58</b>   | <b>-50.345.852,00</b>          | <b>369.929.331,04</b>   | <b>56.386.211,54</b>             | <b>6.040.359,54</b>            |
| 12.1.04.00 - Habilitación de Comercios e Industrias               | 11 - De libre | 511.555,00              | 0,00             | 511.555,00              | 808.940,00              | -297.385,00                    | 808.940,00              | 0,00                             | -297.385,00                    |



Municipalidad  
Trenque Lauquen

R.A.F.A.M.

## ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 04/01/2021 al 31/12/2021

Hoja: 3 de 14

25/03/2022 09:31

Ejercicio: 2021

| Rubro - Descripción  | Procedencia    | Recurso Estimado      | Modificaciones | Recurso Vigente       | Recurso Devengado       | Dif. entre Vigente y Devengado | Recursos Percibido    | Dif. entre Devengado y Percibido | Dif. entre Vigente y Percibido |
|--|----------------|-----------------------|----------------|-----------------------|-------------------------|--------------------------------|-----------------------|----------------------------------|--------------------------------|
| 12.1.05.00 - Inspección de Seguridad e Higiene             |                |                       |                |                       |                         |                                |                       |                                  |                                |
| 12.1.05.01 - Insp. Seg e H. del ejercicio                  | 11 - De libre  | 14.393.547,75         | 0,00           | 14.393.547,75         | 51.967.173,57           | -37.573.625,82                 | 24.156.082,40         | 27.811.091,17                    | -9.762.534,65                  |
| 12.1.05.02 - Insp. Seg. e Hig. de ejercicios anteriores    | 11 - De libre  | 3.353.455,97          | 0,00           | 3.353.455,97          | 0,00                    | 3.353.455,97                   | 2.934.897,95          | -2.934.897,95                    | 418.558,02                     |
| <b>Total Inspección de Seguridad e Higiene</b>             |                | <b>17.747.003,72</b>  | <b>0,00</b>    | <b>17.747.003,72</b>  | <b>51.967.173,57</b>    | <b>-34.220.169,85</b>          | <b>27.090.980,35</b>  | <b>24.876.193,22</b>             | <b>-9.343.976,63</b>           |
| 12.1.06.00 - Inspección Veterinaria                        | 11 - De libre  | 601.429,86            | 0,00           | 601.429,86            | 1.642.706,00            | -1.041.276,14                  | 1.642.706,00          | 0,00                             | -1.041.276,14                  |
| 12.1.09.00 - Control de Marcas y Señales                   | 11 - De libre  | 53.541.472,80         | 0,00           | 53.541.472,80         | 47.732.024,34           | 5.809.448,46                   | 47.732.024,34         | 0,00                             | 5.809.448,46                   |
| 12.1.10.00 - Servicios Sanitarios                          |                |                       |                |                       |                         |                                |                       |                                  |                                |
| 12.1.10.01 - Servicios Sanitarios del Ejercicio            | 11 - De libre  | 108.595.944,96        | 0,00           | 108.595.944,96        | 165.769.812,80          | -57.173.867,84                 | 101.888.438,10        | 63.881.374,70                    | 6.707.506,86                   |
| 12.1.10.02 - Servicios Sanitarios de ejercicios anteriores | 11 - De libre  | 19.547.270,10         | 0,00           | 19.547.270,10         | 10.000.221,45           | 9.547.048,65                   | 8.831.170,13          | 1.169.051,32                     | 10.716.099,97                  |
| <b>Total Servicios Sanitarios</b>                          |                | <b>128.143.215,06</b> | <b>0,00</b>    | <b>128.143.215,06</b> | <b>175.770.034,25</b>   | <b>-47.626.819,19</b>          | <b>110.719.608,23</b> | <b>65.050.426,02</b>             | <b>17.423.606,83</b>           |
| 12.1.13.00 - Estacionamiento Medido                        | 11 - De libre  | 11.800.000,00         | 0,00           | 11.800.000,00         | 9.302.954,45            | 2.497.045,55                   | 9.302.954,45          | 0,00                             | 2.497.045,55                   |
| <b>Total Tasas</b>   |                | <b>893.723.370,89</b> | <b>0,00</b>    | <b>893.723.370,89</b> | <b>1.038.544.232,80</b> | <b>-144.820.861,91</b>         | <b>828.456.856,66</b> | <b>210.087.376,14</b>            | <b>65.266.514,23</b>           |
| 12.2.00.00 - Derechos                                      |                |                       |                |                       |                         |                                |                       |                                  |                                |
| 12.2.01.00 - Espectáculos públicos                         | 12 - Afectados | 379.443,13            | 0,00           | 379.443,13            | 167.394,00              | 212.049,13                     | 167.394,00            | 0,00                             | 212.049,13                     |
| 12.2.02.00 - Venta Rifas y Bonos                           | 11 - De libre  | 60.000,00             | 0,00           | 60.000,00             | 5.160,00                | 54.840,00                      | 5.160,00              | 0,00                             | 54.840,00                      |
| 12.2.03.00 - Publicidad y Propaganda                       | 11 - De libre  | 591.351,50            | 0,00           | 591.351,50            | 15.622,50               | 575.729,00                     | 15.622,50             | 0,00                             | 575.729,00                     |
| 12.2.04.00 - Derecho de Oficina                            | 11 - De libre  | 8.836.699,35          | 0,00           | 8.836.699,35          | 12.563.046,83           | -3.726.347,48                  | 12.563.046,83         | 0,00                             | -3.726.347,48                  |
| 12.2.05.00 - Derecho de Ocupación Vía Pública              | 11 - De libre  | 25.585.556,58         | 0,00           | 25.585.556,58         | 18.580.536,80           | 7.005.019,78                   | 18.371.616,09         | 208.920,71                       | 7.213.940,49                   |
| 12.2.06.00 - Fondo Rifa (Ley 9403)                         | 12 - Afectados | 1.943.134,89          | 88.789,11      | 2.031.924,00          | 2.031.924,00            | 0,00                           | 2.031.924,00          | 0,00                             | 0,00                           |
| 12.2.08.00 - Cementerio                                    | 11 - De libre  | 10.530.373,91         | 0,00           | 10.530.373,91         | 12.580.441,86           | -2.050.067,95                  | 12.248.026,79         | 332.415,07                       | -1.717.652,88                  |
| 12.2.10.00 - Patentes de Rodados                           |                |                       |                |                       |                         |                                |                       |                                  |                                |
| 12.2.10.01 - Patente Automotor                             | 11 - De libre  | 18.492.350,10         | 0,00           | 18.492.350,10         | 82.286.471,13           | -63.794.121,03                 | 28.915.181,39         | 53.371.289,74                    | -10.422.831,29                 |



Municipalidad  
Trenque Lauquen

R.A.F.A.M.

## ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 04/01/2021 al 31/12/2021

Hoja: 4 de 14

25/03/2022 09:31

Ejercicio: 2021

| Rubro - Descripción                                 | Procedencia    | Recurso Estimado     | Modificaciones   | Recurso Vigente      | Recurso Devengado     | Dif. entre Vigente y Devengado | Recursos Percibido   | Dif. entre Devengado y Percibido | Dif. entre Vigente y Percibido |
|---|----------------|----------------------|------------------|----------------------|-----------------------|--------------------------------|----------------------|----------------------------------|--------------------------------|
| 12.2.10.02 - Patente Motos                          | 11 - De libre  | 113.000,00           | 0,00             | 113.000,00           | 2.329.409,00          | -2.216.409,00                  | 232.137,74           | 2.097.271,26                     | -119.137,74                    |
| <b>Total Patentes de Rodados</b>                    |                | <b>18.605.350,10</b> | <b>0,00</b>      | <b>18.605.350,10</b> | <b>84.615.880,13</b>  | <b>-66.010.530,03</b>          | <b>29.147.319,13</b> | <b>55.468.561,00</b>             | <b>-10.541.969,03</b>          |
| 12.2.11.00 - Derechos de Construcción               | 11 - De libre  | 8.391.373,57         | 0,00             | 8.391.373,57         | 11.607.505,47         | -3.216.131,90                  | 11.607.505,47        | 0,00                             | -3.216.131,90                  |
| 12.2.99.00 - Otros derechos                         |                |                      |                  |                      |                       |                                |                      |                                  |                                |
| 12.2.99.02 - Servicio Ambulancia                    | 11 - De libre  | 508.378,50           | 0,00             | 508.378,50           | 858.186,00            | -349.807,50                    | 522.396,00           | 335.790,00                       | -14.017,50                     |
| <b>Total Otros derechos</b>                         |                | <b>508.378,50</b>    | <b>0,00</b>      | <b>508.378,50</b>    | <b>858.186,00</b>     | <b>-349.807,50</b>             | <b>522.396,00</b>    | <b>335.790,00</b>                | <b>-14.017,50</b>              |
| <b>Total Derechos</b>                               |                | <b>75.431.661,53</b> | <b>88.789,11</b> | <b>75.520.450,64</b> | <b>143.025.697,59</b> | <b>-67.505.246,95</b>          | <b>86.680.010,81</b> | <b>56.345.686,78</b>             | <b>-11.159.560,17</b>          |
| 12.6.00.00 - Multas                                 |                |                      |                  |                      |                       |                                |                      |                                  |                                |
| 12.6.01.00 - Multas por Contravenciones             | 11 - De libre  | 2.424.089,82         | 0,00             | 2.424.089,82         | 2.896.045,71          | -471.955,89                    | 2.896.045,71         | 0,00                             | -471.955,89                    |
| 12.6.02.00 - Infracción a las Obligaciones Fiscales | 11 - De libre  | 59.183.724,14        | 0,00             | 59.183.724,14        | 75.988.817,20         | -16.805.093,06                 | 75.988.817,20        | 0,00                             | -16.805.093,06                 |
| <b>Total Multas</b>                                 |                | <b>61.607.813,96</b> | <b>0,00</b>      | <b>61.607.813,96</b> | <b>78.884.862,91</b>  | <b>-17.277.048,95</b>          | <b>78.884.862,91</b> | <b>0,00</b>                      | <b>-17.277.048,95</b>          |
| 12.9.00.00 - Otros                                  |                |                      |                  |                      |                       |                                |                      |                                  |                                |
| 12.9.02.00 - Ingresos Varios                        | 11 - De libre  | 6.269.804,32         | 0,00             | 6.269.804,32         | 562.023,06            | 5.707.781,26                   | 562.023,06           | 0,00                             | 5.707.781,26                   |
| 12.9.03.00 - ART Reintegro Siniestros               | 11 - De libre  | 6.739.731,42         | 0,00             | 6.739.731,42         | 5.148.259,53          | 1.591.471,89                   | 5.148.259,53         | 0,00                             | 1.591.471,89                   |
| 12.9.04.00 - Expensas Centro Civico                 | 11 - De libre  | 2.609.116,50         | 0,00             | 2.609.116,50         | 2.814.050,05          | -204.933,55                    | 2.651.295,78         | 162.754,27                       | -42.179,28                     |
| 12.9.05.00 - Honorarios Judiciales                  | 11 - De libre  | 878.226,50           | 0,00             | 878.226,50           | 713.181,06            | 165.045,44                     | 713.181,06           | 0,00                             | 165.045,44                     |
| 12.9.08.00 - Recupero Garrafa Social                | 11 - De libre  | 100.000,00           | 0,00             | 100.000,00           | 143.000,00            | -43.000,00                     | 143.000,00           | 0,00                             | -43.000,00                     |
| 12.9.09.00 - Recupero s/ORD. 4538/16                | 11 - De libre  | 70.000,00            | 0,00             | 70.000,00            | 124.356,71            | -54.356,71                     | 124.356,71           | 0,00                             | -54.356,71                     |
| 12.9.11.00 - Comisión Cobro Pcia. Net               | 11 - De libre  | 500.000,00           | 0,00             | 500.000,00           | 176.046,30            | 323.953,70                     | 176.046,30           | 0,00                             | 323.953,70                     |
| 12.9.12.00 - Recupero Fondos Afectados              | 11 - De libre  | 0,00                 | 0,00             | 0,00                 | 1.440.063,31          | -1.440.063,31                  | 1.440.063,31         | 0,00                             | -1.440.063,31                  |
| 12.9.15.00 - Recupero por daños en Bienes Públicos  | 11 - De libre  | 0,00                 | 0,00             | 0,00                 | 30.032,86             | -30.032,86                     | 30.032,86            | 0,00                             | -30.032,86                     |
| 12.9.16.00 - Fdo. Emergencia Sanitaria COVID19      | 12 - Afectados | 0,00                 | 983.361,64       | 983.361,64           | 0,00                  | 983.361,64                     | 983.361,64           | -983.361,64                      | 0,00                           |



Municipalidad  
Trenque Lauquen

R.A.F.A.M.

## ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 04/01/2021 al 31/12/2021

Hoja: 5 de 14

25/03/2022 09:31

Ejercicio: 2021

| Rubro - Descripción                                     | Procedencia    | Recurso Estimado        | Modificaciones       | Recurso Vigente         | Recurso Devengado       | Dif. entre Vigente y Devengado | Recursos Percibido      | Dif. entre Devengado y Percibido | Dif. entre Vigente y Percibido |
|---|----------------|-------------------------|----------------------|-------------------------|-------------------------|--------------------------------|-------------------------|----------------------------------|--------------------------------|
| 12.9.17.00 - Tasa Ambiental                             |                |                         |                      |                         |                         |                                |                         |                                  |                                |
| 12.9.18.00 - Tasa Ambiental                             | 11 - De libre  | 3.462.000,00            | 0,00                 | 3.462.000,00            | 2.991.619,73            | 470.380,27                     | 980.269,93              | 2.011.349,80                     | 2.481.730,07                   |
| <b>Total Otros</b>                                      |                | <b>20.628.878,74</b>    | <b>983.361,64</b>    | <b>21.612.240,38</b>    | <b>14.142.632,61</b>    | <b>7.469.607,77</b>            | <b>12.951.890,18</b>    | <b>1.190.742,43</b>              | <b>8.660.350,20</b>            |
| <b>Total Ingresos No Tributarios</b>                    |                | <b>1.051.391.725,12</b> | <b>1.072.150,75</b>  | <b>1.052.463.875,87</b> | <b>1.274.597.425,91</b> | <b>-222.133.550,04</b>         | <b>1.006.973.620,56</b> | <b>267.623.805,35</b>            | <b>45.490.255,31</b>           |
| <b>14.0.00.00 - Venta de bienes y servicios</b>         |                |                         |                      |                         |                         |                                |                         |                                  |                                |
| 14.1.00.00 - Venta de bienes                            |                |                         |                      |                         |                         |                                |                         |                                  |                                |
| 14.1.01.00 - Ingreso PROLIM                             | 11 - De libre  | 4.924.157,84            | 0,00                 | 4.924.157,84            | 5.402.867,70            | -478.709,86                    | 5.402.867,70            | 0,00                             | -478.709,86                    |
| <b>Total Venta de bienes</b>                            |                | <b>4.924.157,84</b>     | <b>0,00</b>          | <b>4.924.157,84</b>     | <b>5.402.867,70</b>     | <b>-478.709,86</b>             | <b>5.402.867,70</b>     | <b>0,00</b>                      | <b>-478.709,86</b>             |
| 14.2.00.00 - Venta de servicios                         |                |                         |                      |                         |                         |                                |                         |                                  |                                |
| 14.2.02.00 - Cobro Indirecto Hospital Trenque Lauquen   | 12 - Afectados | 130.668.515,57          | 65.080.896,24        | 195.749.411,81          | 191.957.847,81          | 3.791.564,00                   | 191.957.847,81          | 0,00                             | 3.791.564,00                   |
| 14.2.03.00 - Ingreso Balneario Cuero Zorro              | 11 - De libre  | 168.334,95              | 0,00                 | 168.334,95              | 1.569.081,49            | -1.400.746,54                  | 1.569.081,49            | 0,00                             | -1.400.746,54                  |
| 14.2.04.00 - Ingreso Teatro Español                     | 11 - De libre  | 50.000,00               | 0,00                 | 50.000,00               | 208.374,00              | -158.374,00                    | 208.374,00              | 0,00                             | -158.374,00                    |
| 14.2.05.00 - Ingresos Polideportivo                     | 11 - De libre  | 850.000,00              | 0,00                 | 850.000,00              | 261.650,00              | 588.350,00                     | 261.650,00              | 0,00                             | 588.350,00                     |
| 14.2.06.00 - Cobro Indirecto Hospital Treinta de Agosto | 12 - Afectados | 16.500.000,00           | 0,00                 | 16.500.000,00           | 16.509.331,09           | -9.331,09                      | 16.509.331,09           | 0,00                             | -9.331,09                      |
| 14.2.09.00 - Ingreso Centro Acopio Transitorio          |                |                         |                      |                         |                         |                                |                         |                                  |                                |
| 14.2.09.01 - Ingreso Centro de Acopio Transitorio       | 11 - De libre  | 1.765.768,64            | 0,00                 | 1.765.768,64            | 1.563.812,50            | 201.956,14                     | 1.563.812,50            | 0,00                             | 201.956,14                     |
| <b>Total Ingreso Centro Acopio Transitorio</b>          |                | <b>1.765.768,64</b>     | <b>0,00</b>          | <b>1.765.768,64</b>     | <b>1.563.812,50</b>     | <b>201.956,14</b>              | <b>1.563.812,50</b>     | <b>0,00</b>                      | <b>201.956,14</b>              |
| <b>Total Venta de servicios</b>                         |                | <b>150.002.619,16</b>   | <b>65.080.896,24</b> | <b>215.083.515,40</b>   | <b>212.070.096,89</b>   | <b>3.013.418,51</b>            | <b>212.070.096,89</b>   | <b>0,00</b>                      | <b>3.013.418,51</b>            |
| <b>Total Venta de bienes y servicios</b>                |                | <b>154.926.777,00</b>   | <b>65.080.896,24</b> | <b>220.007.673,24</b>   | <b>217.472.964,59</b>   | <b>2.534.708,65</b>            | <b>217.472.964,59</b>   | <b>0,00</b>                      | <b>2.534.708,65</b>            |

### 16.0.00.00 - Rentas de la propiedad

16.2.00.00 - Intereses por depósitos



Municipalidad  
Trenque Lauquen

R.A.F.A.M.

## ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 04/01/2021 al 31/12/2021

Hoja: 6 de 14

25/03/2022 09:31

Ejercicio: 2021

| Rubro - Descripción                                       | Procedencia   | Recurso Estimado     | Modificaciones | Recurso Vigente      | Recurso Devengado     | Dif. entre Vigente y Devengado | Recursos Percibido    | Dif. entre Devengado y Percibido | Dif. entre Vigente y Percibido |
|---|---------------|----------------------|----------------|----------------------|-----------------------|--------------------------------|-----------------------|----------------------------------|--------------------------------|
| 16.2.01.00 - Intereses por depósitos internos             |               |                      |                |                      |                       |                                |                       |                                  |                                |
| 16.2.01.01 - Ley 10753 Imp. e Intereses                   | 11 - De libre | 30.000.000,00        | 0,00           | 30.000.000,00        | 141.529.493,25        | -111.529.493,25                | 141.529.493,25        | 0,00                             | -111.529.493,25                |
| <b>Total Intereses por depósitos internos</b>             |               | <b>30.000.000,00</b> | <b>0,00</b>    | <b>30.000.000,00</b> | <b>141.529.493,25</b> | <b>-111.529.493,25</b>         | <b>141.529.493,25</b> | <b>0,00</b>                      | <b>-111.529.493,25</b>         |
| <b>Total Intereses por depósitos</b>                      |               | <b>30.000.000,00</b> | <b>0,00</b>    | <b>30.000.000,00</b> | <b>141.529.493,25</b> | <b>-111.529.493,25</b>         | <b>141.529.493,25</b> | <b>0,00</b>                      | <b>-111.529.493,25</b>         |
| 16.3.00.00 - Intereses por títulos y valores              |               |                      |                |                      |                       |                                |                       |                                  |                                |
| 16.3.01.00 - Intereses por títulos y valores internos     | 11 - De libre | 19.200.000,00        | 0,00           | 19.200.000,00        | 24.018.992,67         | -4.818.992,67                  | 24.018.992,67         | 0,00                             | -4.818.992,67                  |
| <b>Total Intereses por títulos y valores</b>              |               | <b>19.200.000,00</b> | <b>0,00</b>    | <b>19.200.000,00</b> | <b>24.018.992,67</b>  | <b>-4.818.992,67</b>           | <b>24.018.992,67</b>  | <b>0,00</b>                      | <b>-4.818.992,67</b>           |
| 16.5.00.00 - Arrendamientos                               |               |                      |                |                      |                       |                                |                       |                                  |                                |
| 16.5.01.00 - Explotación Terminal Omnibus                 | 11 - De libre | 1.443.195,31         | 0,00           | 1.443.195,31         | 577.109,52            | 866.085,79                     | 513.821,85            | 63.287,67                        | 929.373,46                     |
| 16.5.02.00 - Locación Predios Rurales, Urbanos y Calles   | 11 - De libre | 1.877.322,88         | 0,00           | 1.877.322,88         | 5.740.518,43          | -3.863.195,55                  | 3.541.059,51          | 2.199.458,92                     | -1.663.736,63                  |
| 16.5.03.00 - Arrendamiento Máquinas y Equipos             | 11 - De libre | 3.900.000,00         | 0,00           | 3.900.000,00         | 3.685.020,06          | 214.979,94                     | 3.685.020,06          | 0,00                             | 214.979,94                     |
| <b>Total Arrendamientos</b>                               |               | <b>7.220.518,19</b>  | <b>0,00</b>    | <b>7.220.518,19</b>  | <b>10.002.648,01</b>  | <b>-2.782.129,82</b>           | <b>7.739.901,42</b>   | <b>2.262.746,59</b>              | <b>-519.383,23</b>             |
| <b>Total Rentas de la propiedad</b>                       |               | <b>56.420.518,19</b> | <b>0,00</b>    | <b>56.420.518,19</b> | <b>175.551.133,93</b> | <b>-119.130.615,74</b>         | <b>173.288.387,34</b> | <b>2.262.746,59</b>              | <b>-116.867.869,15</b>         |
| <b>17.0.00.00 - Transferencias corrientes</b>             |               |                      |                |                      |                       |                                |                       |                                  |                                |
| 17.1.00.00 - Del sector privado                           |               |                      |                |                      |                       |                                |                       |                                  |                                |
| 17.1.01.00 - De unidades familiares                       |               |                      |                |                      |                       |                                |                       |                                  |                                |
| 17.1.01.01 - Donaciones                                   | 11 - De libre | 700.000,00           | 0,00           | 700.000,00           | 12.000,00             | 688.000,00                     | 12.000,00             | 0,00                             | 688.000,00                     |
| <b>Total De unidades familiares</b>                       |               | <b>700.000,00</b>    | <b>0,00</b>    | <b>700.000,00</b>    | <b>12.000,00</b>      | <b>688.000,00</b>              | <b>12.000,00</b>      | <b>0,00</b>                      | <b>688.000,00</b>              |
| 17.1.02.00 - De instituciones privadas sin fines de lucro |               |                      |                |                      |                       |                                |                       |                                  |                                |
| 17.1.02.01 - Donaciones                                   | 41 - De libre | 0,00                 | 0,00           | 0,00                 | 0,00                  | 0,00                           | 0,00                  | 0,00                             | 0,00                           |
| 17.1.03.00 - De empresas privadas                         |               |                      |                |                      |                       |                                |                       |                                  |                                |



Municipalidad  
Trenque Lauquen

R.A.F.A.M.

## ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 04/01/2021 al 31/12/2021

Hoja: 7 de 14

25/03/2022 09:31

Ejercicio: 2021

| Rubro - Descripción  | Procedencia    | Recurso Estimado    | Modificaciones   | Recurso Vigente     | Recurso Devengado | Dif. entre Vigente y Devengado | Recursos Percibido | Dif. entre Devengado y Percibido | Dif. entre Vigente y Percibido |
|--|----------------|---------------------|------------------|---------------------|-------------------|--------------------------------|--------------------|----------------------------------|--------------------------------|
| 17.1.03.03 - Fondo Créditos Estudiantiles s/ORD.4166/14              | 12 - Afectados | 400.000,00          | 0,00             | 400.000,00          | 131.396,39        | 268.603,61                     | 128.204,98         | 3.191,41                         | 271.795,02                     |
| 17.1.03.04 - Donaciones COVID 19                                     | 12 - Afectados | 0,00                | 97.772,04        | 97.772,04           | 97.772,04         | 0,00                           | 97.772,04          | 0,00                             | 0,00                           |
| <b>Total De empresas privadas</b>                                    |                | <b>400.000,00</b>   | <b>97.772,04</b> | <b>497.772,04</b>   | <b>229.168,43</b> | <b>268.603,61</b>              | <b>225.977,02</b>  | <b>3.191,41</b>                  | <b>271.795,02</b>              |
| <b>Total Del sector privado</b>                                      |                | <b>1.100.000,00</b> | <b>97.772,04</b> | <b>1.197.772,04</b> | <b>241.168,43</b> | <b>956.603,61</b>              | <b>237.977,02</b>  | <b>3.191,41</b>                  | <b>959.795,02</b>              |
| 17.2.00.00 - De administración nacional                              |                |                     |                  |                     |                   |                                |                    |                                  |                                |
| 17.2.01.00 - De administración central nacional                      |                |                     |                  |                     |                   |                                |                    |                                  |                                |
| 17.2.01.04 - Programa Equipos Comunitarios                           | 32 - Afectados | 1.379.268,00        | 0,00             | 1.379.268,00        | 283.800,00        | 1.095.468,00                   | 283.800,00         | 0,00                             | 1.095.468,00                   |
| 17.2.01.07 - Programa Capacitación 4.0 Municipios                    | 32 - Afectados | 0,00                | 52.200,00        | 52.200,00           | 52.200,00         | 0,00                           | 52.200,00          | 0,00                             | 0,00                           |
| <b>Total De administración central nacional</b>                      |                | <b>1.379.268,00</b> | <b>52.200,00</b> | <b>1.431.468,00</b> | <b>336.000,00</b> | <b>1.095.468,00</b>            | <b>336.000,00</b>  | <b>0,00</b>                      | <b>1.095.468,00</b>            |
| 17.2.03.00 - De seguridad social nacional                            |                |                     |                  |                     |                   |                                |                    |                                  |                                |
| 17.2.03.01 - Ingreso PAMI - Colonia Verano                           | 32 - Afectados | 492.747,30          | 0,00             | 492.747,30          | 0,00              | 492.747,30                     | 0,00               | 0,00                             | 492.747,30                     |
| <b>Total De seguridad social nacional</b>                            |                | <b>492.747,30</b>   | <b>0,00</b>      | <b>492.747,30</b>   | <b>0,00</b>       | <b>492.747,30</b>              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>                      | <b>492.747,30</b>              |
| <b>Total De administración nacional</b>                              |                | <b>1.872.015,30</b> | <b>52.200,00</b> | <b>1.924.215,30</b> | <b>336.000,00</b> | <b>1.588.215,30</b>            | <b>336.000,00</b>  | <b>0,00</b>                      | <b>1.588.215,30</b>            |
| 17.5.00.00 - De gobiernos e instituciones provinciales y municipales |                |                     |                  |                     |                   |                                |                    |                                  |                                |
| 17.5.01.00 - De gobiernos provinciales                               |                |                     |                  |                     |                   |                                |                    |                                  |                                |
| 17.5.01.01 - Convenio Pequeño Hogar                                  | 22 - Afectados | 1.837.055,05        | 0,00             | 1.837.055,05        | 1.482.764,92      | 354.290,13                     | 1.482.764,92       | 0,00                             | 354.290,13                     |
| 17.5.01.02 - Convenio Becas Casa del Niño                            | 22 - Afectados | 1.686.501,00        | 537.539,00       | 2.224.040,00        | 2.224.040,00      | 0,00                           | 2.224.040,00       | 0,00                             | 0,00                           |
| 17.5.01.03 - Fondo descentralizacion Tributaria Vial Afectado        | 22 - Afectados | 32.640.417,46       | 259.797,01       | 32.900.214,47       | 32.900.214,47     | 0,00                           | 32.900.214,47      | 0,00                             | 0,00                           |
| 17.5.01.04 - Casa Día Adolescente                                    | 22 - Afectados | 349.920,00          | 0,00             | 349.920,00          | 313.200,00        | 36.720,00                      | 313.200,00         | 0,00                             | 36.720,00                      |
| 17.5.01.05 - Becas Subs.Jardin Maternal Indio Trompa                 | 22 - Afectados | 897.075,00          | 285.925,00       | 1.183.000,00        | 1.183.000,00      | 0,00                           | 1.183.000,00       | 0,00                             | 0,00                           |



Municipalidad  
Trenque Lauquen

R.A.F.A.M.

## ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 04/01/2021 al 31/12/2021

Hoja: 8 de 14

25/03/2022 09:31

Ejercicio: 2021

| Rubro - Descripción   | Procedencia    | Recurso Estimado      | Modificaciones       | Recurso Vigente       | Recurso Devengado     | Dif. entre Vigente y Devengado | Recursos Percibido    | Dif. entre Devengado y Percibido | Dif. entre Vigente y Percibido |
|---|----------------|-----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|--------------------------------|-----------------------|----------------------------------|--------------------------------|
| 17.5.01.06 - Juegos Bonaerenses 2020                                | 22 - Afectados | 1.886.499,72          | 0,00                 | 1.886.499,72          | 1.373.547,00          | 512.952,72                     | 1.373.547,00          | 0,00                             | 512.952,72                     |
| 17.5.01.07 - Prog Social de la Familia Bonaerense (CAI)             | 22 - Afectados | 718.308,00            | 295.692,00           | 1.014.000,00          | 1.014.000,00          | 0,00                           | 1.014.000,00          | 0,00                             | 0,00                           |
| 17.5.01.12 - Programa Operadores de Calle                           | 22 - Afectados | 741.600,00            | 0,00                 | 741.600,00            | 522.000,00            | 219.600,00                     | 522.000,00            | 0,00                             | 219.600,00                     |
| 17.5.01.13 - Fondo Centro Infantil El Corazón de los Niños          | 22 - Afectados | 1.560.384,00          | 1.089.536,00         | 2.649.920,00          | 2.649.920,00          | 0,00                           | 2.649.920,00          | 0,00                             | 0,00                           |
| 17.5.01.14 - Fondo Fortalecimiento Programas Sociales               | 22 - Afectados | 5.962.017,00          | 994.593,58           | 6.956.610,58          | 6.956.610,58          | 0,00                           | 6.956.610,58          | 0,00                             | 0,00                           |
| 17.5.01.15 - Convenio Geriátrico Evita - Beruti                     | 22 - Afectados | 2.387.088,08          | 0,00                 | 2.387.088,08          | 2.220.491,43          | 166.596,65                     | 2.220.491,43          | 0,00                             | 166.596,65                     |
| 17.5.01.16 - Convenio Hogar Discapacitados                          | 22 - Afectados | 2.529.646,57          | 1.430.561,56         | 3.960.208,13          | 3.964.025,13          | -3.817,00                      | 3.964.025,13          | 0,00                             | -3.817,00                      |
| 17.5.01.17 - Convenio Centro de Día por la Vida                     | 22 - Afectados | 1.410.615,00          | 0,00                 | 1.410.615,00          | 953.120,00            | 457.495,00                     | 953.120,00            | 0,00                             | 457.495,00                     |
| 17.5.01.18 - Fondo Fortalecimiento Saneamiento Ambiental            | 22 - Afectados | 2.676.649,13          | 1.063.003,63         | 3.739.652,76          | 3.739.652,76          | 0,00                           | 3.739.652,76          | 0,00                             | 0,00                           |
| 17.5.01.23 - Convenio Plan Envión                                   | 22 - Afectados | 1.086.048,00          | 465.952,00           | 1.552.000,00          | 1.552.000,00          | 0,00                           | 1.552.000,00          | 0,00                             | 0,00                           |
| 17.5.01.25 - Fondo Provincial Educativo                             | 22 - Afectados | 119.170.840,35        | 1.959.410,91         | 121.130.251,26        | 124.158.507,56        | -3.028.256,30                  | 124.158.507,56        | 0,00                             | -3.028.256,30                  |
| 17.5.01.28 - Fondo Municipal para Reactivación Cultural y Turística | 22 - Afectados | 0,00                  | 6.956.748,00         | 6.956.748,00          | 6.956.748,00          | 0,00                           | 6.956.748,00          | 0,00                             | 0,00                           |
| 17.5.01.36 - Aporte Tesoro Provincial                               | 21 - De libre  | 0,00                  | 0,00                 | 0,00                  | 7.000.000,00          | -7.000.000,00                  | 7.000.000,00          | 0,00                             | -7.000.000,00                  |
| <b>Total De gobiernos provinciales</b>                              |                | <b>177.540.664,36</b> | <b>15.338.758,69</b> | <b>192.879.423,05</b> | <b>201.163.841,85</b> | <b>-8.284.418,80</b>           | <b>201.163.841,85</b> | <b>0,00</b>                      | <b>-8.284.418,80</b>           |
| 17.5.06.00 - De gobiernos municipales                               |                |                       |                      |                       |                       |                                |                       |                                  |                                |
| 17.5.06.01 - Convenio Geriátrico Castella                           | 12 - Afectados | 25.524.273,41         | 0,00                 | 25.524.273,41         | 17.934.300,23         | 7.589.973,18                   | 17.934.300,23         | 0,00                             | 7.589.973,18                   |
| 17.5.06.02 - Jardines Maternales - Aporte Voluntario                | 12 - Afectados | 1.601.112,00          | 0,00                 | 1.601.112,00          | 73.525,00             | 1.527.587,00                   | 73.525,00             | 0,00                             | 1.527.587,00                   |
| 17.5.06.03 - Convenio Geriátrico 30 Agosto                          | 12 - Afectados | 2.616.550,94          | 0,00                 | 2.616.550,94          | 2.198.619,81          | 417.931,13                     | 2.198.619,81          | 0,00                             | 417.931,13                     |
| 17.5.06.04 - Escuela Municipal - Aporte Voluntario                  | 12 - Afectados | 747.200,00            | 0,00                 | 747.200,00            | 315.307,00            | 431.893,00                     | 315.307,00            | 0,00                             | 431.893,00                     |





Municipalidad  
Trenque Lauquen

R.A.F.A.M.

## ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 04/01/2021 al 31/12/2021

Hoja: 9 de 14

25/03/2022 09:31

Ejercicio: 2021

| Rubro - Descripción  | Procedencia    | Recurso Estimado      | Modificaciones       | Recurso Vigente       | Recurso Devengado     | Dif. entre Vigente y Devengado | Recursos Percibido    | Dif. entre Devengado y Percibido | Dif. entre Vigente y Percibido |
|--|----------------|-----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|--------------------------------|-----------------------|----------------------------------|--------------------------------|
| 17.5.06.05 - Convenio Hogar Cacho Cabrera                            | 12 - Afectados | 70.000,00             | 0,00                 | 70.000,00             | 21.000,00             | 49.000,00                      | 21.000,00             | 0,00                             | 49.000,00                      |
| 17.5.06.06 - Biblioteca 30 Ag.- Aporte Voluntario                    | 12 - Afectados | 25.000,00             | 15.600,00            | 40.600,00             | 40.900,00             | -300,00                        | 40.900,00             | 0,00                             | -300,00                        |
| 17.5.06.07 - Cine Sta. Rosa 30 Ag. - Aporte                          | 12 - Afectados | 50.000,00             | 0,00                 | 50.000,00             | 0,00                  | 50.000,00                      | 0,00                  | 0,00                             | 50.000,00                      |
| 17.5.06.08 - Taller Cultura - Aporte Voluntario                      | 12 - Afectados | 513.000,00            | 0,00                 | 513.000,00            | 94.455,00             | 418.545,00                     | 94.455,00             | 0,00                             | 418.545,00                     |
| <b>Total De gobiernos municipales</b>                                |                | <b>31.147.136,35</b>  | <b>15.600,00</b>     | <b>31.162.736,35</b>  | <b>20.678.107,04</b>  | <b>10.484.629,31</b>           | <b>20.678.107,04</b>  | <b>0,00</b>                      | <b>10.484.629,31</b>           |
| <b>Total De gobiernos e instituciones provinciales y municipales</b> |                | <b>208.687.800,71</b> | <b>15.354.358,69</b> | <b>224.042.159,40</b> | <b>221.841.948,89</b> | <b>2.200.210,51</b>            | <b>221.841.948,89</b> | <b>0,00</b>                      | <b>2.200.210,51</b>            |
| <b>Total Transferencias corrientes</b>                               |                | <b>211.659.816,01</b> | <b>15.504.330,73</b> | <b>227.164.146,74</b> | <b>222.419.117,32</b> | <b>4.745.029,42</b>            | <b>222.415.925,91</b> | <b>3.191,41</b>                  | <b>4.748.220,83</b>            |
| <b>21.0.00.00 - Recursos propios de capital</b>                      |                |                       |                      |                       |                       |                                |                       |                                  |                                |
| 21.1.00.00 - Venta de activos  |                |                       |                      |                       |                       |                                |                       |                                  |                                |
| 21.1.03.00 - Venta de maquinarias y equipos                          | 11 - De libre  | 1.134.298,18          | 0,00                 | 1.134.298,18          | 0,00                  | 1.134.298,18                   | 0,00                  | 0,00                             | 1.134.298,18                   |
| 21.1.06.00 - Reintegro por Viviendas Plan Compartir                  | 11 - De libre  | 5.590.979,32          | 0,00                 | 5.590.979,32          | 10.237.471,97         | -4.646.492,65                  | 5.163.122,95          | 5.074.349,02                     | 427.856,37                     |
| 21.1.10.00 - Fondo Municipal de Tierras                              | 12 - Afectados | 14.396.829,54         | 0,00                 | 14.396.829,54         | 806.548,10            | 13.590.281,44                  | 1.439.595,00          | -633.046,90                      | 12.957.234,54                  |
| <b>Total Venta de activos</b>  |                | <b>21.122.107,04</b>  | <b>0,00</b>          | <b>21.122.107,04</b>  | <b>11.044.020,07</b>  | <b>10.078.086,97</b>           | <b>6.602.717,95</b>   | <b>4.441.302,12</b>              | <b>14.519.389,09</b>           |
| 21.2.00.00 - Contribución por mejoras                                |                |                       |                      |                       |                       |                                |                       |                                  |                                |
| 21.2.01.00 - Pavimentación y Repavimentación Urbana                  | 11 - De libre  | 18.526.890,53         | 0,00                 | 18.526.890,53         | 25.699.811,85         | -7.172.921,32                  | 17.268.631,49         | 8.431.180,36                     | 1.258.259,04                   |
| 21.2.02.00 - Ampliación Red Agua Potable                             | 11 - De libre  | 5.581.196,30          | 0,00                 | 5.581.196,30          | 807.416,93            | 4.773.779,37                   | 2.736.940,47          | -1.929.523,54                    | 2.844.255,83                   |
| 21.2.04.00 - Ampliación Desagues Cloacales                           | 11 - De libre  | 367.393,77            | 0,00                 | 367.393,77            | 293.932,96            | 73.460,81                      | 380.614,22            | -86.681,26                       | -13.220,45                     |
| 21.2.05.00 - Iluminación Peatonal Avdas.                             | 11 - De libre  | 2.668.912,22          | 0,00                 | 2.668.912,22          | 473.752,46            | 2.195.159,76                   | 923.853,54            | -450.101,08                      | 1.745.058,68                   |
| 21.2.06.00 - Cordon Cuneta   | 11 - De libre  | 327.101,20            | 0,00                 | 327.101,20            | 550.504,74            | -223.403,54                    | 596.515,93            | -46.011,19                       | -269.414,73                    |
| 21.2.07.00 - Red Domiciliaria Gas                                    | 11 - De libre  | 67.738,81             | 0,00                 | 67.738,81             | 0,00                  | 67.738,81                      | 28.758,92             | -28.758,92                       | 38.979,89                      |
| 21.2.12.00 - Pavimento y Repav. Urbana T.Agosto                      | 11 - De libre  | 1.006.075,79          | 0,00                 | 1.006.075,79          | 0,00                  | 1.006.075,79                   | 0,00                  | 0,00                             | 1.006.075,79                   |



Municipalidad  
Trenque Lauquen

R.A.F.A.M.

## ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 04/01/2021 al 31/12/2021

Hoja: 10 de 14

25/03/2022 09:31

Ejercicio: 2021

| Rubro - Descripción   | Procedencia    | Recurso Estimado      | Modificaciones       | Recurso Vigente       | Recurso Devengado     | Dif. entre Vigente y Devengado | Recursos Percibido    | Dif. entre Devengado y Percibido | Dif. entre Vigente y Percibido |
|---|----------------|-----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|--------------------------------|-----------------------|----------------------------------|--------------------------------|
| 21.2.13.00 - Obra Cordón Cuneta T. Agosto                     | 11 - De libre  | 168.000,00            | 0,00                 | 168.000,00            | 0,00                  | 168.000,00                     | 72,16                 | -72,16                           | 167.927,84                     |
| 21.2.14.00 - Red Domiciliaria Gas T. Agosto                   | 11 - De libre  | 336.000,00            | 0,00                 | 336.000,00            | 0,00                  | 336.000,00                     | 0,00                  | 0,00                             | 336.000,00                     |
| 21.2.15.00 - Red Domiciliaria Cloacas T. Agosto               | 11 - De libre  | 490.000,00            | 0,00                 | 490.000,00            | 0,00                  | 490.000,00                     | 0,00                  | 0,00                             | 490.000,00                     |
| 21.2.16.00 - Red Gas Barrio Parque Sur                        |                |                       |                      |                       |                       |                                |                       |                                  |                                |
| 21.2.17.00 - Red Gas Barrio Don Felipe                        | 12 - Afectados | 0,00                  | 231.520,74           | 231.520,74            | 0,00                  | 231.520,74                     | 231.520,74            | -231.520,74                      | 0,00                           |
| 21.2.18.00 - Fondo Vivienda Circulo Cerrado T. L.             | 12 - Afectados | 57.302.772,21         | 0,00                 | 57.302.772,21         | 51.018.207,91         | 6.284.564,30                   | 51.560.967,57         | -542.759,66                      | 5.741.804,64                   |
| 21.2.19.00 - Planes de Vivienda T.L.                          | 12 - Afectados | 4.902.527,22          | 0,00                 | 4.902.527,22          | 5.313.692,92          | -411.165,70                    | 3.258.175,43          | 2.055.517,49                     | 1.644.351,79                   |
| 21.2.20.00 - Contribución por Mejoras -Plusvalía-             | 11 - De libre  | 7.830.525,66          | 0,00                 | 7.830.525,66          | 2.022.076,64          | 5.808.449,02                   | 7.283.674,66          | -5.261.598,02                    | 546.851,00                     |
| 21.2.21.00 - Fondo Vivienda Circulo Cerrado 30 de Agosto      | 12 - Afectados | 10.621.945,46         | 0,00                 | 10.621.945,46         | 10.094.556,81         | 527.388,65                     | 9.385.571,04          | 708.985,77                       | 1.236.374,42                   |
| 21.2.22.00 - Fondo Solidario Obra C.Cuneta y Pavimento        |                |                       |                      |                       |                       |                                |                       |                                  |                                |
| 21.2.23.00 - Planes de Vivienda 30 de Agosto                  | 12 - Afectados | 318.145,08            | 0,00                 | 318.145,08            | 0,00                  | 318.145,08                     | 11.770,90             | -11.770,90                       | 306.374,18                     |
| 21.2.24.00 - Red Gas Barrio Don Heraldo y Don Francisco       | 12 - Afectados | 0,00                  | 5.303.323,00         | 5.303.323,00          | 4.770.658,81          | 532.664,19                     | 4.151.706,42          | 618.952,39                       | 1.151.616,58                   |
| 21.2.25.00 - Red Gas Barrio Don Heraldo y Don Francisco II    | 12 - Afectados | 0,00                  | 6.007.875,00         | 6.007.875,00          | 4.685.173,02          | 1.322.701,98                   | 2.902.190,94          | 1.782.982,08                     | 3.105.684,06                   |
| 21.2.26.00 - Red Gas Barrio San Benito y Quintas del Sur      | 12 - Afectados | 0,00                  | 22.296.301,91        | 22.296.301,91         | 7.573.935,60          | 14.722.366,31                  | 5.282.296,62          | 2.291.638,98                     | 17.014.005,29                  |
| 21.2.30.00 - Cargo Por Habilitacion de Suministro de Conjunto | 11 - De libre  | 3.735.572,13          | 0,00                 | 3.735.572,13          | 6.229.614,77          | -2.494.042,64                  | 12.852.618,71         | -6.623.003,94                    | -9.117.046,58                  |
| <b>Total Contribución por mejoras</b>                         |                | <b>114.250.796,38</b> | <b>33.839.020,65</b> | <b>148.089.817,03</b> | <b>119.533.335,42</b> | <b>28.556.481,61</b>           | <b>118.855.879,76</b> | <b>677.455,66</b>                | <b>29.233.937,27</b>           |
| <b>Total Recursos propios de capital</b>                      |                | <b>135.372.903,42</b> | <b>33.839.020,65</b> | <b>169.211.924,07</b> | <b>130.577.355,49</b> | <b>38.634.568,58</b>           | <b>125.458.597,71</b> | <b>5.118.757,78</b>              | <b>43.753.326,36</b>           |
| <b>22.0.00.00 - Transferencias de capital</b>                 |                |                       |                      |                       |                       |                                |                       |                                  |                                |
| 22.2.00.00 - De administración nacional                       |                |                       |                      |                       |                       |                                |                       |                                  |                                |
| 22.2.01.00 - De la administración central nacional            |                |                       |                      |                       |                       |                                |                       |                                  |                                |
| 22.2.01.10 - Convenio Plan 56 Viviendas                       | 32 - Afectados | 60.000.000,00         | 183.747.068,29       | 243.747.068,29        | 22.158.823,99         | 221.588.244,30                 | 22.158.823,99         | 0,00                             | 221.588.244,30                 |



Municipalidad  
Trenque Lauquen

R.A.F.A.M.

## ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 04/01/2021 al 31/12/2021

Hoja: 11 de 14

25/03/2022 09:31

Ejercicio: 2021

| Rubro - Descripción   | Procedencia    | Recurso Estimado      | Modificaciones        | Recurso Vigente       | Recurso Devengado     | Dif. entre Vigente y Devengado | Recursos Percibido    | Dif. entre Devengado y Percibido | Dif. entre Vigente y Percibido |
|---|----------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|--------------------------------|-----------------------|----------------------------------|--------------------------------|
| 22.2.01.12 - Plan Argentina Hace  | 32 - Afectados | 28.600.000,00         | 0,00                  | 28.600.000,00         | 18.810.000,00         | 9.790.000,00                   | 18.810.000,00         | 0,00                             | 9.790.000,00                   |
| 22.2.01.13 - Convenio ENHOSA  | 32 - Afectados | 18.249.551,00         | 0,00                  | 18.249.551,00         | 0,00                  | 18.249.551,00                  | 0,00                  | 0,00                             | 18.249.551,00                  |
| 22.2.01.14 - Convenio Asistencia Hogar para Mujeres Víctimas de Violencia | 32 - Afectados | 0,00                  | 1.499.890,00          | 1.499.890,00          | 1.499.890,00          | 0,00                           | 1.499.890,00          | 0,00                             | 0,00                           |
| <b>Total De la administración central nacional</b>                        |                | <b>106.849.551,00</b> | <b>185.246.958,29</b> | <b>292.096.509,29</b> | <b>42.468.713,99</b>  | <b>249.627.795,30</b>          | <b>42.468.713,99</b>  | <b>0,00</b>                      | <b>249.627.795,30</b>          |
| <b>Total De administración nacional</b>                                   |                | <b>106.849.551,00</b> | <b>185.246.958,29</b> | <b>292.096.509,29</b> | <b>42.468.713,99</b>  | <b>249.627.795,30</b>          | <b>42.468.713,99</b>  | <b>0,00</b>                      | <b>249.627.795,30</b>          |
| 22.5.00.00 - De gobiernos e instituciones provinciales y municipales      |                |                       |                       |                       |                       |                                |                       |                                  |                                |
| 22.5.01.00 - De gobiernos provinciales                                    |                |                       |                       |                       |                       |                                |                       |                                  |                                |
| 22.5.01.07 - Conv. Nueva Guardia Hospital                                 | 22 - Afectados | 0,00                  | 936.735,00            | 936.735,00            | 0,00                  | 936.735,00                     | 0,00                  | 0,00                             | 936.735,00                     |
| 22.5.01.10 - Fondo Pcial para Infraestructura Municipal                   | 22 - Afectados | 15.228.400,00         | 0,00                  | 15.228.400,00         | 11.593.064,59         | 3.635.335,41                   | 11.593.064,59         | 0,00                             | 3.635.335,41                   |
| 22.5.01.11 - Centro Salud Mental  | 22 - Afectados | 3.000.000,00          | 0,00                  | 3.000.000,00          | 0,00                  | 3.000.000,00                   | 0,00                  | 0,00                             | 3.000.000,00                   |
| 22.5.01.12 - Programa Especial de Emergencia Educativa                    | 22 - Afectados | 25.014.235,63         | 31.901.729,33         | 56.915.964,96         | 8.537.394,75          | 48.378.570,21                  | 8.537.394,75          | 0,00                             | 48.378.570,21                  |
| 22.5.01.13 - Programa Emergencia Infraestructura Municipal                | 22 - Afectados | 32.000.000,00         | 0,00                  | 32.000.000,00         | 9.637.875,00          | 22.362.125,00                  | 9.637.875,00          | 0,00                             | 22.362.125,00                  |
| 22.5.01.14 - Fondo Pcial. para Infraestructura Municipal 2021             | 22 - Afectados | 76.800.000,00         | 303.000,00            | 77.103.000,00         | 28.530.900,00         | 48.572.100,00                  | 28.530.900,00         | 0,00                             | 48.572.100,00                  |
| 22.5.01.27 - Programa Sumar - Prov.Bs.As.                                 | 22 - Afectados | 6.647.798,33          | 0,00                  | 6.647.798,33          | 5.449.842,32          | 1.197.956,01                   | 5.449.842,32          | 0,00                             | 1.197.956,01                   |
| <b>Total De gobiernos provinciales</b>                                    |                | <b>158.690.433,96</b> | <b>33.141.464,33</b>  | <b>191.831.898,29</b> | <b>63.749.076,66</b>  | <b>128.082.821,63</b>          | <b>63.749.076,66</b>  | <b>0,00</b>                      | <b>128.082.821,63</b>          |
| <b>Total De gobiernos e instituciones provinciales y municipales</b>      |                | <b>158.690.433,96</b> | <b>33.141.464,33</b>  | <b>191.831.898,29</b> | <b>63.749.076,66</b>  | <b>128.082.821,63</b>          | <b>63.749.076,66</b>  | <b>0,00</b>                      | <b>128.082.821,63</b>          |
| <b>Total Transferencias de capital</b>                                    |                | <b>265.539.984,96</b> | <b>218.388.422,62</b> | <b>483.928.407,58</b> | <b>106.217.790,65</b> | <b>377.710.616,93</b>          | <b>106.217.790,65</b> | <b>0,00</b>                      | <b>377.710.616,93</b>          |
| <b>33.0.00.00 - Recuperación de préstamos de corto plazo</b>              |                |                       |                       |                       |                       |                                |                       |                                  |                                |
| 33.1.00.00 - Del sector privado   |                |                       |                       |                       |                       |                                |                       |                                  |                                |
| 33.1.01.00 - Reintegro Anticipo a Jubilados                               | 11 - De libre  | 11.981.082,19         | 0,00                  | 11.981.082,19         | 11.425.405,64         | 555.676,55                     | 11.425.405,64         | 0,00                             | 555.676,55                     |



Municipalidad  
Trenque Lauquen

R.A.F.A.M.

## ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 04/01/2021 al 31/12/2021

Hoja: 12 de 14

25/03/2022 09:31

Ejercicio: 2021

| Rubro - Descripción  | Procedencia    | Recurso Estimado     | Modificaciones | Recurso Vigente      | Recurso Devengado    | Dif. entre Vigente y Devengado | Recursos Percibido   | Dif. entre Devengado y Percibido | Dif. entre Vigente y Percibido |
|--|----------------|----------------------|----------------|----------------------|----------------------|--------------------------------|----------------------|----------------------------------|--------------------------------|
| 33.1.02.00 - Reintegro Préstamo Materiales                   | 11 - De libre  | 1.090.460,71         | 0,00           | 1.090.460,71         | 2.328.623,38         | -1.238.162,67                  | 0,00                 | 2.328.623,38                     | 1.090.460,71                   |
| 33.1.03.00 - Reintegro Subs Asistencia Social                | 11 - De libre  | 1.346.934,60         | 0,00           | 1.346.934,60         | 12.661,02            | 1.334.273,58                   | 2.114.486,97         | -2.101.825,95                    | -767.552,37                    |
| 33.1.04.00 - Reintegro Préstamo Viviendas                    | 11 - De libre  | 1.228.500,00         | 0,00           | 1.228.500,00         | 0,00                 | 1.228.500,00                   | 0,00                 | 0,00                             | 1.228.500,00                   |
| 33.1.06.00 - Reintegro Prestamo Microemprendimiento          | 12 - Afectados | 112.546,78           | 0,00           | 112.546,78           | 0,00                 | 112.546,78                     | 6.027,00             | -6.027,00                        | 106.519,78                     |
| <b>Total Del sector privado</b>                              |                | <b>15.759.524,28</b> | <b>0,00</b>    | <b>15.759.524,28</b> | <b>13.766.690,04</b> | <b>1.992.834,24</b>            | <b>13.545.919,61</b> | <b>220.770,43</b>                | <b>2.213.604,67</b>            |
| <b>Total Recuperación de préstamos de corto plazo</b>        |                | <b>15.759.524,28</b> | <b>0,00</b>    | <b>15.759.524,28</b> | <b>13.766.690,04</b> | <b>1.992.834,24</b>            | <b>13.545.919,61</b> | <b>220.770,43</b>                | <b>2.213.604,67</b>            |
| <b>35.0.00.00 - Disminución de otros activos financieros</b> |                |                      |                |                      |                      |                                |                      |                                  |                                |
| 35.1.00.00 - De disponibilidades                             |                |                      |                |                      |                      |                                |                      |                                  |                                |
| 35.1.01.00 - De caja y bancos                                |                |                      |                |                      |                      |                                |                      |                                  |                                |
| 35.1.01.01 - Saldo de Caja y Bancos libre disponibilidad     | 11 - De libre  | 0,00                 | 189.426.341,73 | 189.426.341,73       | 0,00                 | 189.426.341,73                 | 0,00                 | 0,00                             | 189.426.341,73                 |
| 35.1.01.02 - Saldo Cobro Indirecto Hospital T.L.             | 12 - Afectados | 0,00                 | 318.788,68     | 318.788,68           | 0,00                 | 318.788,68                     | 0,00                 | 0,00                             | 318.788,68                     |
| 35.1.01.03 - Saldo Cobro Indirecto Hospital 30 Agosto        | 12 - Afectados | 0,00                 | 9.168,22       | 9.168,22             | 0,00                 | 9.168,22                       | 0,00                 | 0,00                             | 9.168,22                       |
| 35.1.01.05 - Saldo Convenio Castella                         | 12 - Afectados | 0,00                 | 295.737,19     | 295.737,19           | 0,00                 | 295.737,19                     | 0,00                 | 0,00                             | 295.737,19                     |
| 35.1.01.06 - Saldo Ap. Voluntario Jardines                   | 12 - Afectados | 0,00                 | 13.500,00      | 13.500,00            | 0,00                 | 13.500,00                      | 0,00                 | 0,00                             | 13.500,00                      |
| 35.1.01.13 - Saldo Convenio DIPAC                            | 22 - Afectados | 0,00                 | 342.058,29     | 342.058,29           | 0,00                 | 342.058,29                     | 0,00                 | 0,00                             | 342.058,29                     |
| 35.1.01.15 - Saldo Convenio Evita                            | 22 - Afectados | 0,00                 | 58.326,29      | 58.326,29            | 0,00                 | 58.326,29                      | 0,00                 | 0,00                             | 58.326,29                      |
| 35.1.01.16 - Saldo Fondo C. Cerrado TL                       | 12 - Afectados | 0,00                 | 39.424.854,08  | 39.424.854,08        | 0,00                 | 39.424.854,08                  | 0,00                 | 0,00                             | 39.424.854,08                  |
| 35.1.01.18 - Saldo Fondo Saneam. Ambiental                   | 22 - Afectados | 0,00                 | 84.193,23      | 84.193,23            | 0,00                 | 84.193,23                      | 0,00                 | 0,00                             | 84.193,23                      |
| 35.1.01.20 - Saldo Plan Sumar                                | 22 - Afectados | 0,00                 | 2.685.409,58   | 2.685.409,58         | 0,00                 | 2.685.409,58                   | 0,00                 | 0,00                             | 2.685.409,58                   |
| 35.1.01.25 - Saldo Fondo Educativo                           | 22 - Afectados | 0,00                 | 24.891.598,30  | 24.891.598,30        | 0,00                 | 24.891.598,30                  | 0,00                 | 0,00                             | 24.891.598,30                  |



Municipalidad  
Trenque Lauquen

R.A.F.A.M.

## ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 04/01/2021 al 31/12/2021

Hoja: 13 de 14

25/03/2022 09:31

Ejercicio: 2021

| Rubro - Descripción  | Procedencia    | Recurso Estimado | Modificaciones        | Recurso Vigente       | Recurso Devengado | Dif. entre Vigente y Devengado | Recursos Percibido | Dif. entre Devengado y Percibido | Dif. entre Vigente y Percibido |
|--|----------------|------------------|-----------------------|-----------------------|-------------------|--------------------------------|--------------------|----------------------------------|--------------------------------|
| 35.1.01.27 - Saldo Fondo Municipal Tierras                 | 12 - Afectados | 0,00             | 3.755.212,69          | 3.755.212,69          | 0,00              | 3.755.212,69                   | 0,00               | 0,00                             | 3.755.212,69                   |
| 35.1.01.28 - Saldo Plan de Viviendas TL                    | 12 - Afectados | 0,00             | 3.004.629,39          | 3.004.629,39          | 0,00              | 3.004.629,39                   | 0,00               | 0,00                             | 3.004.629,39                   |
| 35.1.01.29 - Saldo Convenio Geriátrico 30 Agosto           | 12 - Afectados | 0,00             | 80.355,00             | 80.355,00             | 0,00              | 80.355,00                      | 0,00               | 0,00                             | 80.355,00                      |
| 35.1.01.30 - Saldo Reintegro Préstamo Microemp.            | 12 - Afectados | 0,00             | 95.624,51             | 95.624,51             | 0,00              | 95.624,51                      | 0,00               | 0,00                             | 95.624,51                      |
| 35.1.01.31 - Saldo Fondo Fort. Prog.Sociales               | 22 - Afectados | 0,00             | 176.628,30            | 176.628,30            | 0,00              | 176.628,30                     | 0,00               | 0,00                             | 176.628,30                     |
| 35.1.01.33 - Saldo Fondo Municipal Becas                   | 12 - Afectados | 0,00             | 500,00                | 500,00                | 0,00              | 500,00                         | 0,00               | 0,00                             | 500,00                         |
| 35.1.01.34 - Saldo Fdo. Viv. C. Cerrado 30 de Agosto       | 12 - Afectados | 0,00             | 4.937.836,95          | 4.937.836,95          | 0,00              | 4.937.836,95                   | 0,00               | 0,00                             | 4.937.836,95                   |
| 35.1.01.49 - Saldo Fdo. Desc. Tributario Vial              | 22 - Afectados | 0,00             | 1.146.542,46          | 1.146.542,46          | 0,00              | 1.146.542,46                   | 0,00               | 0,00                             | 1.146.542,46                   |
| 35.1.01.51 - Saldo Programas Op. de Calle                  | 22 - Afectados | 0,00             | 28.890,54             | 28.890,54             | 0,00              | 28.890,54                      | 0,00               | 0,00                             | 28.890,54                      |
| 35.1.01.59 - Saldo Red Gas Barrio Don Felipe               | 12 - Afectados | 0,00             | 593.446,75            | 593.446,75            | 0,00              | 593.446,75                     | 0,00               | 0,00                             | 593.446,75                     |
| 35.1.01.63 - Saldo Biblioteca 30 de Agosto                 | 12 - Afectados | 0,00             | 60,00                 | 60,00                 | 0,00              | 60,00                          | 0,00               | 0,00                             | 60,00                          |
| 35.1.01.68 - Saldo Fdo. Nacional Personas con Discapacidad | 32 - Afectados | 0,00             | 40.000,00             | 40.000,00             | 0,00              | 40.000,00                      | 0,00               | 0,00                             | 40.000,00                      |
| 35.1.01.69 - Saldo Fdo. Rifas                              | 12 - Afectados | 0,00             | 618.345,76            | 618.345,76            | 0,00              | 618.345,76                     | 0,00               | 0,00                             | 618.345,76                     |
| 35.1.01.70 - Saldo Fdo. Emergencia COVID 19                | 12 - Afectados | 0,00             | 109.408,49            | 109.408,49            | 0,00              | 109.408,49                     | 0,00               | 0,00                             | 109.408,49                     |
| 35.1.01.71 - Saldo Tasa Ambiental                          | 12 - Afectados | 0,00             | 3.500,00              | 3.500,00              | 0,00              | 3.500,00                       | 0,00               | 0,00                             | 3.500,00                       |
| <b>Total De caja y bancos</b>                              |                | <b>0,00</b>      | <b>272.140.956,43</b> | <b>272.140.956,43</b> | <b>0,00</b>       | <b>272.140.956,43</b>          | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>                      | <b>272.140.956,43</b>          |
| <b>Total De disponibilidades</b>                           |                | <b>0,00</b>      | <b>272.140.956,43</b> | <b>272.140.956,43</b> | <b>0,00</b>       | <b>272.140.956,43</b>          | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>                      | <b>272.140.956,43</b>          |
| <b>Total Disminución de otros activos financieros</b>      |                | <b>0,00</b>      | <b>272.140.956,43</b> | <b>272.140.956,43</b> | <b>0,00</b>       | <b>272.140.956,43</b>          | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>                      | <b>272.140.956,43</b>          |

41.0.00.00 - Contribuciones figurativas



Municipalidad  
Trenque Lauquen

R.A.F.A.M.

## ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 04/01/2021 al 31/12/2021

Hoja: 14 de 14

25/03/2022 09:31

Ejercicio: 2021

| Rubro - Descripción   | Procedencia   | Recurso Estimado        | Modificaciones        | Recurso Vigente         | Recurso Devengado       | Dif. entre Vigente y Devengado | Recursos Percibido      | Dif. entre Devengado y Percibido | Dif. entre Vigente y Percibido |
|---|---------------|-------------------------|-----------------------|-------------------------|-------------------------|--------------------------------|-------------------------|----------------------------------|--------------------------------|
| 41.1.00.00 - Contribuciones de la administración municipal para financiaciones corrientes |               |                         |                       |                         |                         |                                |                         |                                  |                                |
| 41.1.02.00 - De instituciones descentralizadas  |               |                         |                       |                         |                         |                                |                         |                                  |                                |
| 41.1.02.01 - Aportes Funcionamiento HCD   | 11 - De libre | 3.976.735,99            | 0,00                  | 3.976.735,99            | 4.813.147,24            | -836.411,25                    | 4.813.147,24            | 0,00                             | -836.411,25                    |
| 41.1.02.02 - Aportes Funcionamiento Dpto.Ejecutivo  | 11 - De libre | 8.545.929,48            | 0,00                  | 8.545.929,48            | 11.662.113,17           | -3.116.183,69                  | 11.662.113,17           | 0,00                             | -3.116.183,69                  |
| <b>Total De instituciones descentralizadas</b>  |               | <b>12.522.665,47</b>    | <b>0,00</b>           | <b>12.522.665,47</b>    | <b>16.475.260,41</b>    | <b>-3.952.594,94</b>           | <b>16.475.260,41</b>    | <b>0,00</b>                      | <b>-3.952.594,94</b>           |
| <b>Total Contribuciones de la administración municipal para financiaciones corrientes</b> |               | <b>12.522.665,47</b>    | <b>0,00</b>           | <b>12.522.665,47</b>    | <b>16.475.260,41</b>    | <b>-3.952.594,94</b>           | <b>16.475.260,41</b>    | <b>0,00</b>                      | <b>-3.952.594,94</b>           |
| <b>Total Contribuciones figurativas</b>   |               | <b>12.522.665,47</b>    | <b>0,00</b>           | <b>12.522.665,47</b>    | <b>16.475.260,41</b>    | <b>-3.952.594,94</b>           | <b>16.475.260,41</b>    | <b>0,00</b>                      | <b>-3.952.594,94</b>           |
| <b>TOTAL GENERAL</b>  |               | <b>3.462.294.477,59</b> | <b>606.121.999,42</b> | <b>4.068.416.477,01</b> | <b>4.024.584.718,12</b> | <b>43.831.758,89</b>           | <b>3.749.355.446,56</b> | <b>275.229.271,56</b>            | <b>319.061.030,45</b>          |